
TIPO ATTO PROVVEDIMENTO SENZA IMPEGNO con FD

N. atto  DD-13 / 1478 del 18/12/2018

Codice identificativo    1703119

PROPONENTE   Supporto giuridico - Gare e contratti

OGGETTO

ELENCO  DI  OPERATORI  ECONOMICI  DA  INTERPELLARE  PER  PROCEDURE 
NEGOZIATE  PER  L’AFFIDAMENTO  DI  LAVORI  RIENTRANTI  NELLA  CATEGORIA 
OG1 - CANCELLAZIONE DI IMPRESA DALL’ELENCO.              

Istruttoria Procedimento ROSSELLA PISTOIA

Posizione Organizzativa responsabile GIOVANNA BRETTI

Dirigente della Direzione PESCATORE PIETRO

COMUNE DI PISA



DIREZIONE SUPPORTO GIURIDICO -  GARE E CONTRATTI

UFFICIO GARE
OGGETTO:  Elenco  d i  operator i  economic i  da  in te rpe l lare  per  procedure  negoz ia te  

per  l ’a f f idamento  d i  lavor i  r ien t rant i  ne l la  ca tegor ia  OG1  –  Cance l laz ione  d i  
impresa  dal l ’e lenco.

LA FUNZIONARIA RESPONSABILE

Premesso che:

- con  provvedimento  n.  DD-06/692  del  16.06.2015  è  stato  approvato  l’avviso  per  la 
formazione  di  elenco  operatori  economici  da  interpellare  per  procedure  negoziate  per 
l’affidamento di lavori rientranti nella categoria OG1;

- l’Avviso è stato pubblicato sul profilo di committente in data 18.06.2015, disciplinandone la 
formazione per fasce di importo;

Visto il provvedimento n. DD-13/1420 del 23.12.2015, con il quale veniva approvato l’elenco degli 
operatori economici da interpellare per le procedure negoziate per l’affidamento di lavori rientranti 
nella categoria OG1;

Dato atto che con provvedimento n. DD-13/1410 del 22/12/2016 è stato prorogato il termine di 
validità  dell’elenco  operatori  economici  OG1  approvato  con  il  provvedimento  DD-13/1420  del 
23.12.2015, nelle more dell’approvazione del nuovo regolamento dei contratti e predisposizione ed 
approvazione del nuovo elenco;

Considerato che la stazione appaltante verifica periodicamente la permanenza del possesso dei 
requisiti delle imprese iscritte nell’elenco anche mediante accesso al casellario informatico delle 
imprese presso ANAC e sul registro delle imprese;

Dato atto che a  seguito di  consultazione  telematica  sul  registro  delle  imprese è  emerso che 
l’impresa J.C.M. 1945 – JACOVELLA Costruzioni Metalliche S.r.l. con sede in Livorno ha in corso 
la procedura di scioglimento e liquidazione, come da visura camerale effettuata in data odierna. 
Pertanto, l’impresa J.C.M. 1945 – JACOVELLA Costruzioni Metalliche S.r.l. non è in possesso del 
requisito di carattere generale di cui all’art. 38 c. 1 lett. a) del d.lgs. 163/2006 (ora art. 80, c. 5 lett. 
b) del d.lgs. 50/2016); 

Preso  atto  che  i  requisiti  di  ordine  generale  e  quelli  di  qualificazione  devono  sussistere  al 
momento della  scadenza  per  la  presentazione  delle  istanze,  oltre che permanere per  tutta  la 
durata di validità dell’elenco, nonché per tutta la durata dell’appalto nel caso in cui l’impresa risulti  
aggiudicataria;

Visto il par. 9 dell’avviso che prevede la cancellazione dell’elenco nel caso di perdita anche di uno 
solo dei requisiti richiesti per l’iscrizione nell’elenco, sia di quelli di ordine generale che speciale;

Tutto ciò premesso

DISPONE

- per le motivazioni sopra descritte, di  cancellare, a far data dal presente provvedimento, 
dall’elenco  degli  operatori  economici  da  interpellare  per  le  procedure  negoziate  per 
l’affidamento di lavori rientranti nella categoria OG1 la seguente impresa:

1. J.C.M. 1945 – JACOVELLA Costruzioni Metalliche S.r.l.  con sede in Livorno  (Partita 
I.V.A.: 01520980499);



 di darne comunicazione all’impresa cancellata.

       La Funzionaria Responsabile
             Dr.ssa Giovanna Bretti 

“Documento firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 23ter del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 - Codice 
dell'Amministrazione digitale. Tale documento informatico  è memorizzato digitalmente su banca dati del Comune di Pisa. 


	TIPO ATTO PROVVEDIMENTO SENZA IMPEGNO con FD
	OGGETTO
	DIREZIONE SUPPORTO GIURIDICO - GARE E CONTRATTI
	UFFICIO GARE
	OGGETTO: Elenco di operatori economici da interpellare per procedure negoziate per l’affidamento di lavori rientranti nella categoria OG1 – Cancellazione di impresa dall’elenco.

